
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27 .02.2020 №
г. Благовещенск

О внесении изменений в административный регламент администрации 
города Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление земельного участка в собственность за плату без 

проведения торгов», утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 21.09.2016 № 2976

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в административный регламент администрации города 
Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
земельного участка в собственность за плату без проведения торгов», 
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 
21.09.2016 № 2976, следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения»:
1.1.1 в абзаце 2 подпункта 1.4.8 пункта 1.4. слова «по городу 

Благовещенску» заменить словами «Амурской области»;
1.1.2 пункт 1.2. исключить;
1.1.3 пункты 1.3.-1.4. считать соответственно пунктами 1.2-1.3;
1.1.4 подпункты 1.4.7-1.4.8 считать соответственно подпунктами 1.З.6.-

1.3.7.
1.2. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.2.1 в абзаце 3 пункта 2.5. раздела 2 цифры «2.11» заменить цифрами 

«2.13»;
1.2.2 дополнить пунктом 2.6. следующего содержания:
«2.6. Перечень нормативных правовых актов, непосредственно 

регулирующих предоставление муниципальной услуги:
2.6.1) Земельный кодекс Российской Федерации (далее - ЗК РФ);
2.6.2) Генеральный план города Благовещенска, утвержденный 

решением Благовещенской городской Думы от 26 июля 2007 г. N 30/75 (в
редакции от 26 марта 2015 г. № 8/92);

2.6.3) решение Благовещенской городской Думы от 27 октября 2016 г. № 
26/100 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
муниципального образования города Благовещенска»;

2.6.4) приказ Минэкономразвития России от 12 января 2015 г. № 1 «Об 
утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на



приобретение земельного участка без проведения торгов»;
2.6.5) приказ Минэкономразвития России от 1 сентября 2014 г. № 540 «Об 

утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных 
участков»;

2.6.6) приказ Минэкономразвития России от 14 января 2015 г. № 7 «Об 
утверждении порядка и способов подачи заявлений об утверждении схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории, заявления о проведении аукциона по продаже земельного 
участка, находящегося в государственной или муниципальной 
собственности, или аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 
собственности, заявления о предварительном согласовании предоставления 
земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 
собственности, заявления о предоставлении земельного участка, 
находящегося в государственной или муниципальной собственности, и 
заявления о перераспределении земель и (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, и 
земельных участков, находящихся в частной собственности, в форме 
электронных документов с использованием информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», а также требований к их формату» 
(далее - приказ Минэкономразвития России от 14 января 2015 г. № 7);

2.6.7) Федеральный закон Российской Федерации от 27 июля 2010 г. № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг».

1.2.3 Пункты 2.6.-2.18 считать соответственно пунктами 2.7.-2.19.
1.3. В разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 

решений и действий (бездействия) администрации города Благовещенска, а 
также должностных лиц, муниципальных служащих многофункционального 
центра, работников многофункционального центра»:

1.3.1 наименование раздела после слов «муниципальных служащих» 
дополнить знаком «,»;

1.3.2 в пункте 5.2. слова «подаются в администрацию города 
Благовещенска» заменить словами «подаются учредителю МФЦ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации города Благовещенска, в официальном 
сетевом издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра города Благовещенска Имамеева О.Г.

Мэр города Благовещенска В С Калита


